

ORDEN DE COMPRA

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

Dirección de Compras – Dpto. Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso – C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfonos: 4127-7100 int. 8858/8875/8876

Unidad Requirente: DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS
GENERALES

ORDEN DE COMPRA

Número: 113 | Ejercicio: 2017

Fecha: 28/06/2017

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: AMPLIACIÓN ORDEN DE COMPRA (Cont. Directa N° 37/2016) | Nro.: 95 | Ejercicio: 2016

CUDAP: EXP-HCD: 0001424/2017

Objeto de la Contratación: ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA TODO EL AMBITO DE LA H.
CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

ACTO DE ADJUDICACIÓN: D.CA-DIR. N° 117/17 del 21 de junio de 2017

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.

CUIT: 30-71158542-3

Domicilio: Av. Punta Arenas 1410 – C.A.B.A.

Teléfono: 4553-4444

Fax:

Mail: info@miller.com.ar

Renglón	Ítem	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Costo unitario	Costo Total
1	1	15	BIDON X 5 LT.	ALCOHOL EN GEL: Para limpieza de manos, antibacterial, base de alcohol etílico en gel.	\$ 223,59	\$ 3.353,85
	2	107	UNIDAD	BARBIJOS: doble capa, rectangulares, tableados y sostén elástico.	\$ 2,42	\$ 258,94
	3	3750	UNIDAD	BOLSAS DE POLIETILENO: Para residuos, en color negro con fuelles de 10 cm., de no menos de 30 micrones de densidad, con las siguientes medidas: alto: 60 cm., ancho 40 cm. (soldadura de alta resistencia), separadas en packs de 10 unidades c/u.	\$ 0,69	\$ 2.587,50





DIPUTADOS
ARGENTINA

4	2000	UNIDAD	BOLSAS DE POLIETILENO: Para residuos, color negro con fuelles de 15 cm., de no menos de 50 micrones de densidad, con las siguientes medidas: alto: 100 cm., ancho 60 cm., (soldadura de alta resistencia), separadas en packs de 50 unidades c/u.	\$ 2,15	\$ 4.300,00
5	75	UNIDAD	BOLSAS PARA RESIDUOS PATOLÓGICOS: de color rojo, de 45 x 60 cm aproximados, de no menos de 40 micrones. Separadas en packs de 10 unidades c/u.	\$ 1,46	\$ 109,50
6	150	BIDON X 5 LT.	DESODORANTE TIPO FLASH DE JOHNSON o igual calidad: dilución: 1+10, con persistencia de fragancia no inferior a seis (6) horas, aroma cherry, lavanda y cítrica. Capacidad de limpieza y persistencia de aroma del producto.	\$ 85,90	\$ 12.885,00
7	75	BIDON X 5 LT.	DETERGENTE BIODEGRADABLE: líquido tensoactivo "no inferior al treinta por ciento (30%)" de su composición, tipo Detersil verde FORCE de Johnson o igual calidad.	\$ 324,21	\$ 24.315,75
8	50	UNIDAD	ESCOBILLÓN PLÁSTICO: de cuerpo y cerdas plásticas de no menos de 30 (treinta) cm de largo y no menos de 6 (seis) hileras de cerda, de primera calidad. Además debe poseer mango de 1,20 mts de largo de metal revestido en plástico	\$ 44,96	\$ 2.248,00
9	50	PARES	GUANTES DE TELA: tejidos en algodón y poliéster blanco, sin costuras, con la palma revestida en motas de pvc.	\$ 13,71	\$ 685,50
10	25	BIDON X 5 LT.	JABÓN LÍQUIDO: soluble en agua, para uso frecuente con ingredientes humectantes, fácil de enjuagar. Colores y fragancias varias.	\$ 89,74	\$ 2.243,50
11	125	BIDON X 5 LT.	HIPOCLORITO DE SODIO (LAVANDINA): con una graduación en cloro activo "NO INFERIOR a 100 gramos" por litro, en bidones muertos de 5 litros. Tipo AYUDIN O QUERUBÍN o igual calidad.	\$ 64,59	\$ 8.073,75
12	37	BIDON X 5 LT.	LIMPIAVIDRIOS: elimina todo tipo de suciedad en vidrios, cristales, espejos y superficies vidriadas en general.	\$ 86,20	\$ 3.189,40
13	125	UNIDAD	LUSTRAMUEBLES EN AEROSOL BLEM: en aerosol, fragancia original, en envases de 360 cm ³ .	\$ 45,66	\$ 5.707,50
14	187	UNIDAD	DESINFECTANTE DE AMBIENTES: en aerosol, en envases de 360 cm ³ . También elimina olores, fragancia original. Deberá figurar Impreso de fábrica en el envase original las siguientes características: mata el 99.9% de hongos, virus y bacterias; que no afecta la capa de ozono. Tipo LYSOFORM o igual calidad.	\$ 44,82	\$ 8.381,34





DIPUTADOS
ARGENTINA

15	50	UNIDAD	PALAS CON MANGO: para residuos, totalmente de plástico, con cabo handy de 120 cm de altura incorporado. Tipo MASCARDI O FIORENTINA o igual calidad.	\$ 35,71	\$ 1.785,50
16	12	UNIDAD	DISCO PARA LUSTRE: de 20". De color blanco, de una sola pieza, para máquina lustradora. Tipo 3M o igual calidad.	\$ 617,00	\$ 7.404,00
17	12	UNIDAD	DISCO DE ARRASTRE: de 20". De color negro, de una sola pieza, para máquina lustradora. Tipo 3M o igual calidad.	\$ 617,00	\$ 7.404,00
18	5	UNIDAD	DISCO PARA LUSTRE: de 20". De color verde, de una sola pieza, para máquina lustradora. Tipo 3M o igual calidad.	\$ 617,00	\$ 3.085,00
19	500	ROLLOS	PAPEL HIGIÉNICO: de puro papel Tissue, color blanco, ancho mínimo de 10 cm, longitud mínima de 90 metros (no deberá ser papel de descarte). Tipo HIGIENOL o ELITE o igual calidad. En envases de 4 unidades.	\$ 10,78	\$ 5.390,00
20	1000	ROLLOS	PAPEL HIGIÉNICO TIPO VALOT: de puro papel tissue, color blanco, gofrado, ancho mínimo 10 cm, longitud 200 metros. No deberá ser papel de descarte. En bolsones de 18 unid c/u.	\$ 30,78	\$ 30.780,00
21	12	UNIDAD	REPUESTO BARREDORA: barredora plana formada por 5 (cinco) hileras con flecos de distinto largo compuesto por fibras huecas 100% fibra de algodón. De 1 (uno) metro de largo.	\$ 304,05	\$ 3.648,60
22	12	UNIDAD	ROCIADOR DE PLÁSTICO: de 500 cm3 de capacidad, con pico rociador "a gatillo" con distinto tipo de rocío.	\$ 22,39	\$ 268,68
23	50	UNIDAD	SECADOR PARA PISO: de 40 cm de ancho aprox. de goma incorporada al cuerpo en una sola pieza.	\$ 15,55	\$ 777,50
24	200	UNIDAD	TRAPO DE PISO: de puro algodón, color blanco pesado (sin fibra de nylon). Medidas aproximadas: largo 48 cm x ancho 60 cm. Tipo MEDIA NARANJA o RANCHERA.	\$ 23,82	\$ 4.764,00
25	200	UNIDAD	TRAPO FRANELA: de puro algodón trama doble (sin fibra de nylon), de color firme y que no se deforme con el uso. Medidas aproximadas: largo 40 cm x ancho 45 cm. Tipo PABILO, MEDIA NARANJA o RANCHERA.	\$ 15,59	\$ 3.118,00
26	200	UNIDAD	TRAPO REJILLA: de puro algodón trama doble (sin fibra de nylon). Medidas aproximadas: largo 40 cm x ancho 45 cm. Tipo PABILO, MEDIA NARANJA o RANCHERA.	\$ 15,96	\$ 3.192,00
27	7	UNIDAD	SECADOR DE PISO: cuerpo de aluminio reforzado y largo (aprox.) de 100 cm; con goma intercambiable y cabo.	\$ 259,00	\$ 1.813,00




DIPUTADOS
ARGENTINA

28	12	CAJAS X 1000 UN.	SERVILLETAS DE PAPEL TISSUE: Papel absorbente, medida 33x33.	\$ 152,37	\$ 1.828,44
29	12	UNIDAD	Rollos cinta de PELIGRO por 200 metros, realizadas en nylon de 18 cm de ancho aproximadamente.	\$ 53,66	\$ 643,92
30	25	CAJAS	GUANTES DE LATEX descartables, color blanco natural, ambidiestros.	\$ 83,33	\$ 2.083,25
31	7	PARES	GUANTES DE GOMA. Color naranja, interior afelpado, exterior antideslizante, calce anatómico y borde anti goteo. Pares envasados individualmente.	\$ 38,96	\$ 272,72
32	1	DOCENAS	MICROFIBRAS de Limpieza color blanco de 40,6 cm x 40,6 cm, con bordes reforzados, y capaces de soportar temperaturas de hasta 93° C, aptos para ser utilizados con o sin solución de limpieza.	\$ 279,00	\$ 279,00
33	1	DOCENAS	MICROFIBRAS de Limpieza color azul de 40,6 cm x 40,6 cm, con bordes reforzados, y capaces de soportar temperaturas de hasta 93° C, aptos para ser utilizados con o sin solución de limpieza.	\$ 279,00	\$ 279,00
34	1	DOCENAS	MICROFIBRAS de Limpieza color rojo de 40,6 cm x 40,6 cm, con bordes reforzados, y capaces de soportar temperaturas de hasta 93° C, aptos para ser utilizados con o sin solución de limpieza.	\$ 279,00	\$ 279,00
35	25	UNIDAD	ESPUMA LIMPIADORA MULTIUSO: en aerosol, para la limpieza profunda de diferentes superficies sin dejar manchas o residuos. No raya ni opaca la zona. Apto para cristales. Tipo LEM o igual calidad	\$ 67,22	\$ 1.680,50
36	25	UNIDAD	PAÑO DE MICROFIBRA: para múltiples superficies. Limpia con alto nivel de absorción. No raya ni acumula malos olores. No desprende pelusa. Medidas aprox. 38 cm x 38 cm.	\$ 24,29	\$ 607,25
37	15	UNIDAD	PAÑO DE MICROFIBRA: para múltiples superficies. Limpia con alto nivel de absorción. No raya ni acumula malos olores. No desprende pelusa. Medidas aprox. 50 cm x 60 cm.	\$ 38,64	\$ 579,60
38	2	UNIDAD	CARTEL PVC AMARILLO, inscripción piso mojado RB de 60x30 cm aproximadamente.	\$ 273,86	\$ 547,72
39	7	BIDON X LITRO	Limpiador para pisos plastificados y flotantes.	\$ 40,88	\$ 286,16
40	12	UNIDAD	DISPENSADORES DE JABON LIQUIDO para pared. Medidas: Alto 24 cm, Ancho 11 cm, Profundidad: 9,5 cm. Llave de seguridad. Construido en Polipropileno. Capacidad 900 cc.	\$ 123,32	\$ 1.479,84

[Handwritten Signature]


DIPUTADOS
 ARGENTINA

	41	12	UNIDAD	DISPENSADORES DE TOALLAS DE MANO para pared. Medidas: Alto 27 cm, Ancho 22 cm, Profundidad 10 cm. Capacidad: 1 repuesto de toalla intercalada. Llave de seguridad.	\$ 123,32	\$ 1.479,84
4		3	UNIDAD	PAÑOS DOMINATOR x 17" (44cm) remoción ultra AM (negro)	\$ 466,40	\$ 1.399,20
5		1	UNIDAD	ARMAZON DE MOPAS DE BARRIDO: Armazón profesional de 100 cm.	\$ 285,46	\$ 285,46
6		3	UNIDAD	MOPAS DE BARRIDO profesional acrílica azul de 100 cm.	\$ 368,44	\$ 1.105,32
7		1	UNIDAD	ARMAZON DE MOPAS DE BARRIDO: Armazón profesional de 60 cm.	\$ 219,73	\$ 219,73
8		1	UNIDAD	MOPAS DE BARRIDO profesional acrílica azul de 60 cm.	\$ 277,80	\$ 277,80
9		6	UNIDAD	MOPAS DE LAVADO: Mediana cerrada blanca de algodón con sus correspondientes cabos de 450 gamos.	\$ 229,70	\$ 1.378,20
10		4	UNIDAD	MOPAS DE APLICACIÓN 160Z nylon gloss pro finish T2 con sus correspondientes cabos.	\$ 277,23	\$ 1.108,92
13		15	UNIDAD	ANTIPARRAS para el usuario marca LIBUS	\$ 41,93	\$ 628,95

SON PESOS: CIENTO SETENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 63/100	\$ 170.499,63
---	----------------------

CONDICIONES GENERALES: En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

- **LUGAR DE ENTREGA:** Departamento de Suministros, sito en Av. Rivadavia 1841 – 2° Subsuelo del Edificio Anexo "A" de la HCDN. Coordinar la entrega con la DSG al tel.: 4127-7100 int 5072
- **PLAZO DE ENTREGA:** La recepción inicial de los artículos deberá ser efectuada dentro de los 15 días hábiles de retirada la Orden de Compra y en las cantidades que determine la Dirección de Servicios Generales en los edificios pertenecientes a la HCDN. Las restantes entregas, siempre bajo la operatoria de ENTREGAS PARCIALES, serán coordinadas con el proveedor en función de la demanda registrada. La frecuencia regular de abastecimiento no podrá ser mayor a los CINCO (5) días corridos desde la formulación del pedido o de acuerdo a los requerimientos que exprese la DSG.
- **CONDICIONES DE PAGO:** El adjudicatario podrá facturar por entrega parcial de acuerdo a lo solicitado por ésta H.C.D.N. El pago de las facturas se realizará en forma mensual dentro de los TREINTA (30) días corridos de presentada la misma, previa conformidad del área requirente.
- **IMPUTACIÓN:** 2.9.1 / 2.5.2

- POR RESOLUCION GENERAL Nº2853/10 Y SU COMPLEMENTARIA DE A.F.I.P. SE RECIBIRAN LAS FACTURAS ELECTRONICAS EN LA CUENTA DE CORREO ELECTRONICO: meda.dgac@hcdn.gov.ar
- SE DEBERA ADJUNTAR UN ARCHIVO DE IMAGEN CON LA ORDEN DE COMPRA VINCULADA A LA FACTURA O EN SU DEFECTO EN LA FACTURA OEBE CONSTAR CLARAMENTE EL NUMERO DE EXPEDIENTE Y DE CONTRATACIÓN PARA DARLE CURSO ADMINISTRATIVO

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE

FECHA..... 4/7/17

FIRMA.....

SELLO ACLARACION DE LA EMPRESA

SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.
 ESTEBAN FISCHMAN
 PRESIDENTE


MARTÍN LOIGO
 Subsecretario de Compras y Suministros
 Director de Suministros y Compras
 H. CÁMARA DE DEFENSORES DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES